
o 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 00 -/97 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua 
competência delegada pelo Ato da Reitoria n° 932, de 11/07/96, de conformidade com as 
atribuições estatutárias e nos termos do Inciso 1, Parágrafo l, do Artigo 16, do decreto n° 
94.664, de 23/07/87, ouvido o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua 297 
Reunião, realizada em 31/01/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Música, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: REGÊNCIA E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL - (PROFESSOR 
ADJUNTO/DE). Membros efetivos: DAVID JUNKER (Presidente-UnB), BOHUMIL MED 
(UnB) e VALAC VII'ÍECKY (UnB). Membros suplentes: EBNEZER NOGUEIRA (UnB), 
JORGE ANTUNES (UnB) e ANTÔNIO GUERRA VICENTE (UnB). 

Brasília, 0 de fevereiro de 1996 

ERJCO P. S. WEIDLE 
Vice-Reitor 

o 

c.c.: GRE/VRT/IdA/MUS/DRH/SOC/ACS/SCA 


